

Utlåtande 2010: RI (Dnr 112-2550/2009, 303-2715/2009, 303-2492/2009, 329-2762/2009)

Nämndernas verksamhetsplaner med budget för 2010

Trafik- och renhållningsnämnden: Stockholm Ren och Vacker. Lägesrapport nummer 6 under perioden 2007 till 2009

Skärholmens stadsdelsnämnd: Insamling av organiskt avfall i stadsdelens verksamheter

Kommunstyrelsen: Ansökan om medel för att genomföra the 2nd World Forum Against Drugs 24 till 26 maj 2010 i Stockholm

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

1. Nämndernas verksamhetsplaner med budget för 2010, med tillhörande uppdrag åt berörda nämnder och bolag, beslutas i enlighet med vad fördragande borgarrådet anför.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 62,9 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2010 års budget.
3. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 23,0 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 3. Till kommunstyrelsens förfogande för prestationsförändringar* i 2010 års budget.
4. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettoutgifter med 26,5 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 4. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter* i 2010 års budget.
5. Nämndernas budgetar för 2010 justeras för ökade kostnader och intäk-

ter med 4 050,3 miljoner kronor för redovisade omslutningsförändringar.

6. Nämndernas investeringsbudgetar för 2010 justeras för ökade utgifter och inkomster med 140,6 miljoner kronor för redovisade omslutningsförändringar.
7. Förändring av indikatorer i kommunfullmäktiges budget för 2010 fastställs enligt *bilaga 4* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Nämnderna uppmanas att besluta om justeringar och kompletteringar enligt vad som framgår av detta utlåtande samt *bilaga 4* och *5* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
9. Nämndernas resultatenheter 2010 godkänns enligt *bilaga 6* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
10. Utöver vad som framgår ovan avslås övriga framställningar från nämnderna.
11. Trafik- och renhållningsnämndens lägesrapport nummer 6 under perioden 2007 till 2009, Stockholm Ren och Vacker, dnr 303-2715/2009, godkänns.
12. Skärholmens stadsdelsnämnds skrivelse om insamling av organiskt avfall i stadsdelsnämndens verksamheter, dnr 303-2492/2009, anses besvarad med hänvisning till vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
13. Ansökan om medel för att genomföra the 2nd World Forum Against Drugs 24 till 26 maj 2010 i Stockholm, dnr 329-2762/2009, godkänns.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Samtliga nämnder har med utgångspunkt från kommunfullmäktiges budget 2010 och Vision 2030 inkommit med budget och verksamhetsplan för 2010. Som ett led i kommunstyrelsens uppsiktsplikt har stadsledningskontoret granskat nämndernas verksamhetsplaner. Nämnderna har, med utgångspunkt från kommunfullmäktiges inriktningsmål och mål för verksamhetsområdena, fastställt verksamhetsspecifika mål, nämndindikatorer och aktiviteter.

Ärendet innehåller en granskning och uppföljning av nämndernas verksamhet och ekonomi som även innefattar måluppfyllelse och identifierade risker

utifrån nämndernas risk- och väsentlighetsanalyser samt stadsledningskontorets synpunkter och förslag.

I nämndernas verksamhetsplaner görs även framställningar om omslutningsförändringar av nämndernas budget. Vissa nämnder har även begärt budgetjusteringar som behandlas i detta ärende.

Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

Mina synpunkter

Stockholms stad har starka och stabila finanser. Det är en grundförutsättning för att hantera de utmaningar som vi ställs inför som konsekvens av den värsta nedgången i världsekonomin sedan 1930-talet. Tack vare att vi under en följd av år målmedvetet har prioriterat kärnverksamheterna, effektiviserat organisationen, minskat kostnaderna för administration och lokaler och fört en aktiv fastighetspolitik står Stockholm bättre rustat än vad som annars hade varit fallet. Det gör att förutsättningarna för att fortsätta utveckla kvaliteten i stadens verksamheter är fortsatt goda trots en försvagad världsekonomi.

Den ekonomiska politiken och de politiska målsättningarna för staden ligger fast. Under 2010 fortsätter den övergripande satsningen för att frigöra resurser för kärnverksamheterna. En rad gemensamma stödfunktioner har och kommer att införas för att underlätta för stadens verksamheter att fokusera på sina kärnprocesser och öka sin kostnadseffektivitet. På så vis skapas också förutsättningar för en långsiktigt sund ekonomi och skattebörd för såväl dagens skattebetalare som kommande generationer.

Budgetbalans är en förutsättning för goda långsiktiga villkor både för verksamheterna och för stockholmarnas hushållsekonomi. Därför är det med tillfredsställelse som jag noterar att samtliga nämnder redovisar en budget i balans. Det fåtal nämnder som bedömer att det finns risk för att de inte klarar budgethållningen samt de nämnder som redovisar underskott under 2009 uppmannas vidta nödvändiga och tillräckliga åtgärder för att uppnå en ekonomi i balans.

Mycket tyder nu på att Sveriges ekonomi har gått från fritt fall, med en negativ BNP-tillväxt på 4,4 procent under 2009, till stabilisering, om än på en låg nivå. Landet och världen befinner sig emellertid fortfarande i en djup lågkonjunktur. För Stockholms del är detta kännbart inte minst genom att arbetslösheten har ökat med två procentenheter sedan tredje kvartalet 2008 till 6,7 pro-

cent tredje kvartalet 2009. Bilden kompliceras dock av att den ökade arbetslösheten paras med en ökad sysselsättning: antalet sysselsatta invånare i Stockholms stad ökade med 1,6 procent tredje kvartalet 2009 jämfört med motsvarande period 2008.

Staden har vidtagit kraftfulla åtgärder för att lokalt dämpa effekterna av konjunkturedgången. I mars 2009 beslöt kommunfullmäktige att genom Stimulans för Stockholm satsa 20 miljarder kronor under fem år för att stärka Stockholmsregionens ekonomiska utveckling och arbetsmarknad. Investeringarna fokuseras på utökad bostadsbyggande och intensifierade insatser för att möta eftersatt underhåll i miljonprogramsstadsdelar, vård- och omsorgsboenden och skolor. Under 2009 påbörjade stadens bolag stimulansåtgärder motsvarande 2 miljarder kronor.

De offensiva investeringarna inom Stimulans för Stockholm fortsätter under 2010. Nämndernas investeringsprogram omfattar 3,7 miljarder kronor, varav 2,4 miljarder kronor avser genomförandeprojekt. Merparten av nämndernas investeringsprogram avser investeringar i infrastruktur och bostäder.

Bolagens investeringar uppgår 2010 till cirka 9,5 miljarder kronor. Bostadsbolagen investerar cirka 1,1 miljarder kronor i nyproduktion av bostäder samt 1,3 miljarder kronor i utökad underhåll och energibesparande åtgärder i miljonprogrammets stadsdelar. Andra investeringar är utvecklingsprojekt som Stockholmsarenan, ny hamn i Nynäshamn, samt utveckling av området Värtan/Frihamnen.

Genom att staden står på en stabil ekonomisk grund och tack vare ett varierat och konkurrenskraftigt näringsliv har Stockholm goda förutsättningar att ta sig ur lågkonjunkturen. Tider av internationell kris ökar kravet på ett långsiktigt ledarskap med tydliga mål och visioner som sträcker sig över mandatperioderna. Därför är det positivt att samtliga av kommunfullmäktiges inriktnings- och verksamhetsmål, inte endast de konjunkturrelaterade, bedöms uppfyllas. På så vis förenas under 2010 konjunkturåtgärder med ambitionerna i Vision 2030. Stimulans för Stockholm är ett led i arbetet för ett Stockholm i världsklass.

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Reservation anfördes av borgarrådet *Roger Mogert* (s) enligt följande.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

1. Avslå ärendet med hänvisning till socialdemokraternas budget vid kommunfullmäktiges behandling av Stockholms stads budget för 2010.

2. Därutöver anför följande.

Ärendet

Hade Stockholms stads budgetbeslut blivit annorlunda hade förutsättningarna för verksamheterna också sett annorlunda ut. Bland annat hade både äldreomsorg och skola haft mer resurser.

Finansborgarrådet påpekar att vi befinner oss i en djup lågkonjunktur. Det är helt riktigt. Däremot är det anmärkningsvärt att han påstår att sysselsättningen trots detta skulle ha ökat i Stockholm. Detta påstående baseras på en ohederlig lek med siffror som inte tar hänsyn till att stadens befolkning har vuxit. Det enda relevanta måttet på sysselsättningen är att mäta den som andel av befolkningen, inte i absolut antal. Mätt på detta sätt har sysselsättningen i Stockholms stad minskat från 72,9 procent tredje kvartalet 2008 till 72,3 procent tredje kvartalet 2009.

Den borgerliga majoriteten har inte rustat staden inför lågkonjunkturen. Tvärtom valde man att mitt under brinnande högkonjunktur sänka skatten, öka uttaget från stadens bolag och att sälja ut stadens långsiktiga och strategiska innehav till underpriser. Dessa ogenomtänkta utförsäljningar har försämrat förutsättningarna för den långsiktiga finansieringen av Stockholms välfärd. När den borgerliga majoriteten under tidigare år finansierat sänkta skatter med stadens kapital, har man begränsat handlingsmöjligheterna i den nuvarande lågkonjunkturen.

Det kan vidare konstateras att sammanfattningarna av förutsättningarna för måluppfyllelsen i nämnderna utgörs av en blandning av gissningar, överslätningar och skönmålingar som möjligen är tacksamma för kommunens majoritetspartier men har föga med verkligheten att göra. Den genomgång som Finansborgarrådet och Stadsledningskontoret gör av nämndernas verksamhetsplaner präglas av kreativa tolkningar av den situation som nämnderna själva beskriver. Texterna har än mindre att göra med den verklighet som finns utanför stadshuset väggar.

Verkligheten

I verkligheten ser vi bland annat följande:

- Lägre andel klarar gymnasiebehörigheten i 41 grundskolor nu än 2006.
- Det genomförs en orättvis omfördelning: exempelvis har Rågsvedsskolan har fått 4,2%, medan Äppelviksskolan fått 10,3% de senaste fyra åren.
- Småbarnsgrupperna har växt år för år; på Södermalm och Kungsholmen har mer än varannan grupp mer än 14 barn. Ett stort antal stadsdelsnämnder uppger själva i verksamhetsplanerna att de inte räknar med att minska barngruppernas storlek under 2010.
- Stadsledningskontoret påpekar att förändrad gruppindelning in förskolan gör att allt färre barngrupper mäts med avseende på storlek. Det är viktigt att staden utvecklar mått som garanterar att stockholmarna på ett enkelt och lättillgängligt sätt kan jämföra olika förskolor och se hur de lever upp till kommunfullmäktiges målsättningar.
- Portarna till komvux har stängts: behörighetskomplettering tillåts inte och antalet helårsplatser har minskat med 45 procent. 2000 studenter avvisas årligen.

- Personaltätheten har minskat med 3 procent i grundskolan
- Brukarna klagar på att de inte känner sig delaktiga eller har något inflytande. I vård- och omsorgsboenden uppger endast 48 procent att de kan påverka sin vardag.
- Endast 42 procent bland äldre på vård- och omsorgsboende uppger att de kan komma ut när de vill.
- Biståndsbedömningarna i äldreomsorgen kan skilja sig kraftigt mellan stadsdelarna; klagomålen ökar liksom överklaganden till Länsrätten där dryga 40 procent av domarna faller ut till brukarnas favör. Detta innebär att staden inte kan garantera en likvärdig eller rättsäker biståndsbedömning.
- 10 procent av de anställda på socialtjänstförvaltningen försvinner i och med årets budget.
- Maria Ungdom blir av med två tjänster trots att narkotikaanvändningen bland unga ökar.
- Prostitutionsenheten blir av med två tjänster trots att gatuprostitutionen ökar.
- Två uppsökare tas bort från Uppsökarenheten för vuxna som jobbar på gatorna med män och kvinnor, ofta missbrukare, som behöver akut hjälp och stöd.
- Resursteamet för barn och ungdom, som har varit rådgivare när det gäller svåra placeringsärenden i staden, läggs ner helt.
- Jourhavande kurator, som årligen har tagit emot 10 000 samtal från människor i psykisk obalans, som har självmordstankar och behöver tala med någon, försvinner.
- Bostadsbyggandet har halverats. Inte ens stadens egna bolag har förmått hålla bostadsbyggnadstakten, trots att staden förfogar över både mark, planmonopolet och resursstarka bostadsföretag. Det har inget med konjunktur att göra - utan med bristande vilja.
- Trots att man säger sig prioritera klimatfrågan har miljöförvaltningen visat att resurserna till klimatarbetet skurits ner mycket kraftigt under mandatperioden.
- Stadsdelsnämndernas planer på nya lägenheter för personer med funktionsnedsättning innebär att bara ca hälften av de lägenheter kommunfullmäktige har satt som mål kan byggas, trots att behoven är stora.
- Det är djupt oroväckande att personer med ekonomiskt bistånd uppbär bistånd under en längre period än tidigare och att medelbidraget har ökat. Det tyder på en ökad utsatthet bland biståndstagarna, något som borde vara en varningssignal att ta på största allvar.

Det är möjligt att denna verklighet är något som finansborgarråd och stadsledningskontor är tillfreds med. Vi skulle dock vilja se en annan utveckling. Det framgår också tydligt av vår budgetreservation. Stockholm går inte åt rätt håll och vi är inte nöjda.

Reservation anfördes av borgarrådet *Yvonne Ruwaida* (mp) enligt följande.

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå föredragande borgarrådets förslag till beslut med hänvisning till Miljöpartiets förslag till budget för 2010

2. anför följande

Nämndernas verksamhetsplaner hade sett annorlunda ut om Miljöpartiets budgetförslag hade styrts staden. Vår syn på hur Stockholm ska bli företagsvänligt, hur jobben kan skapas, hur transportsystemet ska utvecklas, hur kulturlivet ska utvecklas, hur bostadsbyggnationen ska ske och hur Stockholms unika grönområden ska skyddas, skiljer sig markant från den styrande majoritetens.

Vi ställer oss positiva till Stadsledningskontorets granskning och uppföljning av verksamhetsplanerna. Stora delar av uppmaningar till nämnder och anmodningar till bolagen är bra och tydliga. Tyvärr finns det en farhåga att, nämnderna framför allt, inte har möjlighet att klara de ambitioner som majoriteten önskar. I vissa fall tillförs inte resurser för att klara sina uppdrag och i vissa delar kommer ambitionshöjningarna väl sent.

Ökade kostnader för ekonomiskt bistånd

Miljöpartiet oroas av att kostnaderna för ekonomiskt bistånd ökar. För helåret 2009 ökade kostnaden för ekonomiskt bistånd med nio procent jämfört med 2008 och nu för år 2010 prognostiserar USK en ökning med nio procent jämfört med 2009. Detta anses bli beroende på att effekten av konjunkturen väntas slå igenom i staden med viss fördröjning, men det anses också bero på de förändringar i regler för sjuk- och arbetslöshetsförsäkringarna som den moderatledda alliansen genomfört. Den moderatledda rikspolitiken har lett till att antalet bidragshushåll i Stockholms stad har ökat. Detta är inte bara skrämmande för de individer som drabbas, utan även för stadens ekonomi. Det innebär också en risk för att stadens mål om jobb istället för bidrag inte kommer att uppnås.

För få sommarjobb för unga

Stadsledningskontorets granskning visar även att staden måste bli betydligt bättre på att ordna sommarjobb för stadens unga. Staden har långt kvar till kommunfullmäktiges mål om att 3000 ungdomar får sommarjobb i stadens regi. Detta är mycket bekymmersamt, särskilt som Trafik- och renhållningsnämnden fått en budget på tre miljoner kronor att användas för sommarjobb, utöver nämndens ordinarie budget. Det faktum att endast 180 ungdomar fått sommarjobb för dessa medel, visar på en alltför låg ambitionsnivå. Vi instämmer helt i stadsledningskontorets bedömning om att mer måste göras för de ungas arbetssituation.

Avknoppning och konkurrensutsättning

När det gäller den ideologiskt styrda ambitionen att avknoppa och få över verksamheter som idag är kommunala till andra utförare så ser vi en fara i detta. I den lågkonjunktur vi nu befinner oss i är det viktigt att inte trycka ut kommunal verksamhet till andra utförare. Verksamheter behöver stabila och långsiktiga utförare. Vid upphandlingar ska det fortfarande vara möjligt att lämna egenregianbud utan att behöva redovisa speciella skäl för detta. Konkurrensutsättning av verksamheter bör inte ha en ideo-

logisk överton utan bygga på att få bästa möjliga service och innehåll till stockholmarna.

Stadens nämnder upphandlar varor och tjänster för drygt 10 miljarder kronor per år. Vi är bekymrade över att den upphandling som skett inom staden har inte fungerat tillfredsställande. Revisorerna har bl a påpekat att stadens upphandlingspolicy inte i tillräcklig utsträckning bidrar till att småföretagare kan delta i stadens upphandlingar, att stadsdelsnämnden i Hässelby-Vällingby visar flera brister i de granskade upphandlingarna, nämnderna önskar mer vägledning i hur de bör agera för att främja konkurrens och småföretagande och att kommunstyrelsen bör arbeta för mer samordning i staden och verka

för att stadens nämnder i upphandlingsfrågor uppfattas som en enhetlig organisation. Det finns alltså alla anledning för den moderatledda majoriteten att ta tag i dessa frågor.

Ökad valfrihet?

Vi kan konstatera att kf:s årsmål för ”Andel brukare som upplever att de har valmöjlighet inom vård och omsorgsboenden” nu sätts till 50%. Miljöpartiet är positivt till ökad valfrihet, så länge den innebär att det också finns kommunala verksamheter att välja på. Det är dock märkligt att moderaterna, folkpartiet och kristdemokraterna med sina valfrihetsparoller, anser att det är tillräckligt att endast hälften av brukarna upplever att de har valmöjligheter.

Stockholm Ren och Vacker

Flera av de åtgärder som staden vidtagit kring renhållningen är positiva. Fler papperskorgar som töms oftare är bra på välbesökta platser, men dessa åtgärder måste ingå i ett större perspektiv. För att på sikt få bukt med nedskräpningen och soporna, som nu ständigt ökar i volym, måste staden även göra satsningar på åtgärder som minskar själva uppkomsten av skräpet. Det behövs förebyggande insatser och diskussioner med producenter om hur materialintensiteten och förpackningsmängderna kan minskas och med detaljhandeln om hur förpackningarna kan minskas eller återvinnas. Det är också viktigt att satsa på åtgärder och arbeta långsiktigt med fokus på invånarnas attityder till nedskräpning. Särskilt viktigt är det att genomföra insatser i syfte att ge ungdomar stöd till en mer medveten livsstil och ett hållbart samhälle genom att visa på sambanden mellan den egna livsstilen, samhället och miljön.

Insamling av matavfall

Vad gäller insamlingen av matavfall har staden under hela innevarande mandatperiod haft en skrämmande låg ambitionsnivå. Endast vid en ytterst liten andel av stadens storkök och restauranger samlas idag matavfallet in och tas tillvara. I stort sett inget av detta omvandlas till biogas! Det är märkligt att majoriteten är nöjd med ett insamlingsmål på 35% av matavfallet från storkök och restauranger, när det nationella målet innebär omhändertagande av 35% av allt matavfall, d v s även från hushållen. Det är

en enorm skillnad. Det är positivt att matavfalls- och biogasfrågan uppmärksammas alltmer och vår förhoppning är att även Stockholms styrande politiker snart ska inse att mycket behöver göras och att Stockholms stad har alla förutsättningar för att lyckas.

Infrastruktur

Det är olyckligt att den moderatledda majoriteten ser så snävt på transportsystemet. Förbifart Stockholm anses lösa alla transportproblem. Det är intressant att se att Trafik- och renhållningsnämnden oroas av försämringar i framkomligheten inledningsvis. Faktum är att priset för projektet är högt, både ur miljösynpunkt och ur ekonomisk synpunkt. Projektets komplexitet och allmänna prisökningar har ökat kostnaden avsevärt. Staden borde istället satsa på att stimulera långsiktigt hållbara trafiklösningar där spårbunden kollektivtrafik, miljövänliga båttransporter och utbyggda cykelförbindelser ingår.

Byggnadstakt och Planprocessen

I de ambitioner som finns för att stimulera bostadsbyggande anser vi att det är viktigt att planarbetet görs på ett bra sätt. Detaljplaneringen bör föregås av en områdesplanering där område för område planeras för bästa resultat. Planprocessen är redan idag för kort och bör inte kortas ytterligare. Ett hus står under många år och ska inte stressas fram då det innebär stora risker både ur demokratisynpunkt och ur stadsmiljösynpunkt. Istället bör en omvänd planprocess tillämpas, det är ett demokratiskt tillvägagångssätt som leder till väl förankrade beslut och långsiktigt hållbara byggprojekt. Stadens egna bolag måste ta en större andel av bostadsbyggande för att säkerställa att bra bostadsprojekt kommer tillstånd.

Reservation anfördes av borgarrådet *Ann-Margarethe Livh* (v) enligt följande.

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att

1. Avslå föredragande borgarrådets förslag till beslut med hänvisning till vänsterpartiets budgetreservation i kommunfullmäktige.
2. Därutöver vill vi framföra följande.

Många stockholmare känner inte igen sig i den borgerliga majoritetens beskrivning av en närmast hundra procentig uppfyllelse av kommunfullmäktiges mål. Vi talar om arbetslösa ungdomar, hemlösa, ensamstående mammor, psykiskt funktionsnedsatta utan gruppboende, barn som inte har råd att gå i kulturskolan, för stora förskolegrupper och äldre som fått sin hemtjänsttid minskade med hälften. Gapet ökar mellan verkligheten och de borgerliga styr- och uppföljningsdokumenten. Medan den borgerliga politiken enbart fokuserar på en budget i balans vill vi också se en välfärd i balans!

Om den borgerliga majoriteten i kommunstyrelsen skulle utöva sin uppsynsplikt över nämnderna med utgångspunkt från medborgarnas behov skulle de också inse att de med sin privatiseringspolitik steg för steg avhänder sig viktiga resurser för sam-

hållsplaneringen. Ärendet utgår från och följer upp den borgerliga budgeten som präglas av toppstyrning, köp och sälj i välfärden och miljontals skattekrönor som staden förlorar rådighet över.

Den borgerliga politiken får konsekvenser för alla stadens verksamheter, och slår även tillbaka mot dem själva. När staden lägger ut verksamheter på entreprenad är det svårt att åtgärda akuta brister lika snabbt som när kommunen själv driver verksamheter. Vi delar därför inte finansborgarrådets förtjusning över hur väl nämndernas verksamhetsplaner följer marknadsanpassningen av våra gemensamma verksamheter, utan förskräcks istället över att 33 procent av kommunens verksamhet ska vara upphandlad innan året är slut.

Äldreomsorg och miljöpolitik kan tas som två varnande exempel för hur dogmatisk privatisering går före medborgarnas och samhällets behov.

När äldreomsorgsinspektörerna i sin årsrapport för 2010 varnar för hur konkurrensutsättningen allvarligt har försämrat kvaliteten på vård- och omsorgsboenden och i hemtjänsten anser finansborgarrådet att nämndernas verksamhetsplaner tvärtom visar ökad kvalitet i äldreomsorgen. Att personalen är den viktigaste resursen är bara honnörsord, eftersom stockholmshögern fortsätter konkurrensutsättningen trots att många i personalen väljer att inte arbeta för de privata ägarna. Konsekvenserna enligt äldreomsorgsinspektörerna är att ”man får backa flera steg när det gäller gemensamt synsätt, rutiner och arbetssätt”.

Privatiseringsvågen i staden har samma ideologiska förtecken som den parallella processen i landstinget. Enligt en rapport från landstingsrevisorerna har formerna för samverkan mellan landstinget och kommunerna inte hängit med i de stora förändringarna i sjukvårdens organisation och i kommunerna. Följden är att samverkan ”verkar ha tagit ett steg tillbaka”. Det drabbar äldre multisjuka som kanske är de som mest behöver en samordnad omsorg.

Även inom miljöområdet är avståndet stort mellan retorik och praktik. Den borgerliga majoriteten bygger en stor del av sin miljöpolitik på att byta ut stadens fordonsflotta till ”miljöbilar” men föreslår samtidigt att staden säljer sina aktier i Stockholm Vattens dotterbolag Stockholm Vatten Utveckling AB. Detta är ett bolag som avknopats från Stockholm Vatten för att bli ett renodlat fordonsgasbolag och det bolag som har störst möjlighet att utveckla fordonsgasen i staden och råda bot på den akuta bristen på fordonsgas. Staden fransäger sig ansvaret men även möjligheten att utveckla en fungerande fordonsgasproduktion som kan komma stockholmarna till del.

Resultatet av snart fyra år av borgerlig politik blir således försämrade insyn i en tredjedel av kommunalt finansierade utförarverksamheter, försämrade möjligheter till samhällsplanering, försämrade eller uteblivna meddelarfrihet för de anställda i den privat drivna verksamheten som finansieras med skatter samt att miljontals kronor går till privata vinster istället för till ökad kvalitet i verksamheten.

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande

1. Nämndernas verksamhetsplaner med budget för 2010, med tillhörande uppdrag åt berörda nämnder och bolag, beslutas i enlighet med vad fördragande borgarrådet anfört.
2. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 62,9 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 2. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda behov* i 2010 års budget.
3. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettokostnader med 23,0 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 3. Till kommunstyrelsens förfogande för prestationsförändringar* i 2010 års budget.
4. Nämnderna medges budgetjustering för ökade nettoutgifter med 26,5 miljoner kronor. Finansiering sker ur *Central medelsreserv: 4. Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda investeringsutgifter* i 2010 års budget.
5. Nämndernas budgetar för 2010 justeras för ökade kostnader och intäkter med 4 050,3 miljoner kronor för redovisade omslutningsförändringar.
6. Nämndernas investeringsbudgetar för 2010 justeras för ökade utgifter och inkomster med 140,6 miljoner kronor för redovisade omslutningsförändringar.
7. Förändring av indikatorer i kommunfullmäktiges budget för 2010 fastställs enligt *bilaga 4* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
8. Nämnderna uppmanas att besluta om justeringar och kompletteringar enligt vad som framgår av detta utlåtande samt *bilaga 4* och *5* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
9. Nämndernas resultatenheter 2010 godkänns enligt *bilaga 6* till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.
10. Utöver vad som framgår ovan avslås övriga framställningar från nämnderna.
11. Trafik- och renhållningsnämndens lägesrapport nummer 6 under perioden 2007 till 2009, Stockholm Ren och Vacker, dnr 303-2715/2009, godkänns.
12. Skärholmens stadsdelsnämnds skrivelse om insamling av organiskt avfall i stadsdelsnämndens verksamheter, dnr 303-2492/2009, anses besvarad med hänvisning till vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

13. Ansökan om medel för att genomföra the 2nd World Forum Against
Drugs 24 till 26 maj 2010 i Stockholm, dnr 329-2762/2009, godkänns.

Stockholm den

På kommunstyrelsens vägnar:
STEN NORDIN

Ylva Tengblad